
 

Città di La Maddalena 
 Provincia di Sassari 

 

Determinazione del Responsabile di Posizione Organizzativa DIREZIONE URBANISTICA  

Proposta N.795  

del 27/05/2024 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DIREZIONE URBANISTICA    

UFFICIO SUAP E VIGILANZA COMMERCIALE 

 

REGISTRO GENERALE  N° 755 

REGISTRO DI SETTORE N° 51 

DATA ADOZIONE ATTO: 30/05/2024 

 
 
 

 

 

 

OGGETTO: MERCATO SERALE ESTIVO, MERCATO DIURNO MULTIETNICO E SPETTACOLI 

VIAGGIANTI STAGIONE ESTIVA 2024 - APPROVAZIONE GRADUATORIA PER 

L'ASSEGNAZIONE DEGLI STALLI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal 

D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente. 
 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA



 

Città di La Maddalena 
 Provincia di Sassari 

 

Determinazione del Responsabile di Posizione Organizzativa «SETTORE»  

 



     

 Città di La Maddalena 
 Provincia di Sassari 

 

Determinazione  - DIREZIONE URBANISTICA  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010 del 

D.P.R. n.445/2000 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

DIREZIONE URBANISTICA 

UFFICIO SUAP E VIGILANZA COMMERCIALE 
 

Numero di Registro Generale: 755 

Del:  30/05/2024 

 

OGGETTO: MERCATO SERALE ESTIVO, MERCATO DIURNO MULTIETNICO E SPETTACOLI 

VIAGGIANTI STAGIONE ESTIVA 2024 - APPROVAZIONE GRADUATORIA PER 

L'ASSEGNAZIONE DEGLI STALLI  

 
 

IL DIRIGENTE LA DIREZIONE URBANISTICA 

 

 

PREMESSO che: 

 

- L’art. 32, Comma 1, alle lettere f) e g) del Regolamento Generale del Commercio approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 38 del 16/05/2016 ss.mm.ii., istituisce le manifestazioni pubbliche denominate “Mercato 

Serale Estivo” e “Fiera di Santa Maria Maddalena”; 

- Il successivo art. 39 del medesimo Regolamento individua alcune aree da assegnare periodicamente agli operatori 

degli spettacoli viaggianti; 

- La Giunta Comunale, con Deliberazione n. 33 del 23/04/2024, ha provveduto a disciplinare, per la stagione estiva 

dell’anno corrente, il Mercatino Serale Estivo di Piazza Umberto I, il Mercato Multietnico diurno e gli spettacoli 

viaggianti, disponendo altresì i criteri organizzativi nonché quelli finalizzati al rilascio delle autorizzazioni; 

CONSIDERATO che, con Determinazione Dirigenziale n. 601 del 30/04/2024, si è proceduto a all’indizione di un bando 

pubblico finalizzato alla redazione delle graduatorie per l’assegnazione degli spazi; 

RILEVATO che, mediante la citata Deliberazione n. 33 del 23/04/2024, la Giunta Comunale ha stabilito, quale data di 

inizio del Mercato Serale Estivo di Piazza Umberto I e degli spettacoli viaggianti del corrente anno, il giorno 

01/07/2024 e quale data di inizio del Mercato Multietnico diurno il giorno 01/06/2024:  

PRESO ATTO delle istanze pervenute e dell’istruttoria effettuata dal dipendente Giuseppe Salmeri; 

ATTESO che il responsabile del procedimento e i titolari degli Uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni 

tecniche, gli atti endoprocedimentali, non si trovano in una situazione di conflitto, anche solo potenziale, così come 

stabilito dall’art. 6 bis della L. 241/1990 e dagli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dagli artt. 8 e 9 del Codice di 

Comportamento integrativo dell’Ente, approvato con delibera di G.C. n. 103 del 16.12.2013, poi modificato con 

successiva deliberazione n. 5 del 16.01.2014, e nr. 112 del 7.12.2018; 

PRECISATO che alla presente Determinazione, che non necessita dell'apposizione del visto di regolarità contabile, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, in quanto priva di effetti diretti e o indiretti sul patrimonio e o sul 

bilancio dell’ente, sarà data pubblicità mediante pubblicazione all'Albo Pretorio, salvo eventuali dirette comunicazioni 

agli interessati ai sensi della Legge n. 241/90 e ss.mm. e ii.; 

DATO ATTO: 

- che il Responsabile del Procedimento è il sig. Giuseppe Salmeri; 

- che il presente atto è rilevante al fine degli pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm. e ii.; 

- che, ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 e ss.mm. ed ii., il Responsabile del Procedimento ha trattato i dati 

esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai 

regolamenti comunitari in materia di protezione dei dati personali e del Regolamento (UE) n. 2016/679 (GDPR); 



Città di La Maddalena 
 

Determinazione -  DIREZIONE URBANISTICA  

 

- che il presente atto è coerente con gli atti di Programmazione e con il Piano Performance/P.E.G. del Servizio; 

PRESO ATTO dei criteri di priorità disposti dall’art. 61 del citato Regolamento Generale del Commercio, così come 

integrati dalla citata Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 23/04/2024, ai fini della redazione delle graduatorie 

in sede di pubblico bando per l’assegnazione dei posteggi per la partecipazione alla citata manifestazione; 

RITENUTO, per quanto sopra, procedere alla pubblicazione della citata graduatoria finalizzata all’assegnazione dei 

posteggi individuati presso la Piazza Umberto I’esercizio del Mercato Serale Estivo e degli spettacoli viaggianti in 

occasione della stagione estiva dell’anno corrente; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 del 04/04/2023 con il quale il Sindaco ha conferito all’Arch. Manuela Angela 

Sanna l’incarico dirigenziale della Direzione Urbanistica, comprendente il Servizio dello Sportello Unico per le Attività 

Produttive e per l’Edilizia (SUAPE); 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente determinazione ai sensi e 

per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000, T.U. delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL); 

FATTE SALVE le eventuali misure governative, regionali e/o comunali in materia di contenimento del contagio da 

Covid-19, sopravvenute successivamente all’approvazione della graduatoria in argomento ed insistenti durante il 

periodo di esercizio della manifestazione in argomento; 

VISTI: 

- il vigente Regolamento sul Commercio; 

- Il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi, lo Statuto e il Vigente Regolamento comunale 

di contabilità; 

- il Bilancio Annuale e il Bilancio Annuale e Pluriennale dell’Esercizio finanziario 2022, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 95 del 22/12/2021; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e successive 

modificazioni; 

- la L. 07/08/1990, n. 241 e ss.mm. e ii. recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il D.P.R. 6 giugno 2001, n.380, ss. mm. e ii., recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia edilizia”; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

disciplinante le funzioni e responsabilità dei dirigenti; 

- lo Statuto Comunale, 

 

DETERMINA 

per quanto in narrativa e qui integralmente richiamato: 

 

1. DI APPROVARE l’allegata graduatoria finalizzata all’assegnazione degli stalli in occasione del Mercato Serale Estivo, 

del Mercato Multietnico diurno e per l’esercizio degli spettacoli viaggianti per la stagione estiva dell’anno corrente; 

2. DI PUBBLICARE il presente atto presso l’Albo Pretorio del Comune di La Maddalena e sul sito Internet istituzionale 

all’indirizzo “www.comunelamaddalena.gov.it; 

3. DI DARE ATTO che i titoli, in relazione alle graduatorie di cui sopra, saranno rilasciati con decorrenza 26/06/2024, 

fatta eccezione per quelli da rilasciare agli operatori del Mercato Multietnico diurno, che saranno rilasciati a decorrere 

dal giorno 29/05/2024. 

 

 

 

Istruttore: (Salmeri Gi) 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Manuela Angela Sanna 

 

 



Città di La Maddalena 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO DI SEGRETERIA 

 

Si Attesta che presente atto avente numero di Registro Generale : 755 e Numero Registro di Servizio : 51 del 

30/05/2024, è stata pubblicata all’albo pretorio il giorno    e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 

. 

 

La Maddalena,  

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di La Maddalena 
 

 

 

Copia Conforme all’ Originale 

La Maddalena lì: ____/____/_______ 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

____________________________________ 


